Montbeliarde:
sekmes komponentas
pieniniy karviy misrinime




MONTBELIARDE

Veisle sukurta Prancuzijoje 1889 metais

Nuo 1980-ujy veislé kryptingai selekcionuojama
atrenkant geriausias jos savybes
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MONTBELIARDE

Veislés produktyvumas

8.520 Kg - 3,91 %R - 3,48 %B




MONTBELIARDE

Dienos Plenas Sviestas Balt.
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MONTBELIARDE

¢ Pieno produkcija
. * Kiekvienais metais didéja primelzto pieno kiekis
e Aukstas baltymuy ir riebaly %
e Didelis kiekis kapa kazeino B ir beta kazeino A2A2 (didina surio

gamybq)




MONTBELIARDE

Suriy gamybos lyderis

e Sios veislés pienas geriausiai tinka sdriy
gamybai, dél puikaus pieno riebaly ir
baltymy santykio



MONTBELIARDE

Geros mesinés savybes
v Vidutinis skerdienos svoris : 350 - 370 kg, 18-0s
menesiy
v VDP (Vidutinis dienos prieaugis) : nuo 1190 iki 1210
g/per dieng

- Gerai penisi iSbrokuotos karvés
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MONTBELIARDE

e Intervalas tarp apsiversiavimy: 392 dienos
e Apvaisinimas pirmo seklinimo metu: 53%

e Séklinimo indeksas: 1.76




MONTBELIARDE

SEKSUOTA SPERMA

e Seksuota sperma pradéta gaminti 2008

e 32.1 % montbeliarde telyCiy séklinamos
seksuota sperma

e 15 % karviy séklinamos seksuota sperma




MONTBELIARDE

e Geras uzpakalio kampas: 95% lengvo versiavimosi

Verseliy gaiStamumas per pirmas 48 valandas
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MONTBELIARDE

Didesnis atsparumas mastitui

% karviy (kiekvienos veislés) su SLS problemomis

12,79, 133% 13.5%
[ o

Montbéliarde 75, 85%
cop  5.4% _58% I I

. iaise Pi
AbondanEr 1M Holsteirune Normangdarentaise/ersiaise "¢ Rouge

Source : OS Montbéliarde, France Contréle Laitier, 2009.



MONTBELIARDE

Veisliy pasiskirstymas pagal
laktacijy skaiciy

Sthlactation
and more

B 4th lactotion
3rd lactation
B 2nd lactation

W ist lactation

KeLeKi

Normande



MONTBELIARDE

Montbeliarde bendra veisliné vertée = ISU

‘5%

= Pieno kiekis/Riebalai/Baltymai
= Reprodukcija
» TeSmens sveikata

Tipas

» Ilgaamziskumas

Melzimo greitis




MONTBELIARDE

Genetinis progresas nuo 2001

e+ 50 kg per metus
o+ 0,8 % baltymy per 14 mety

eNuolatinis tobuléjimas teSmens sveikatos,







BOON-APART KLASKE, Redon's daughter
Owner: H.A en J.C. Boon - Holland - 50% HF 50% MON

REDON with 21.688 dtrs is by far #1 second crop sire in France with 158 ISU.

In Holland, with 548 daughters, REDON has a NVI of 120 (april 2012 proof]

In the USA, with 305 daughters, REDON has a Lifetime Net Merit Dollar
of 486 $NM (april 2012 proof].

Group of Redon out of Holstein showned at All-Holland Dairy Show in Zwolle,
presented by Koole&Liebregts Team.
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F Misrinimas Montbeliarde sékla su Holsteinais gerina galvijy:

o Reprodukcija

o Pieno produkcija
o Ilgaamziskuma
o Sveikatingumag,
tvirtuma

-ank Robinson:

2" Jactation 305d 13.104 kg (USA) MICMAC daughter



Moksliskai patvirtinta sistema (paskelbta JDS, 2012)

Sesi bendradarbiaujantys pieno tkiai centrinéje
Kalifornijoje

Holsteiny karvés séklintos su geriausiy Montbeliarde buliy
sperma
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Kalifornijos tyrimo rezultatai

JDS 2012 vasaris

o

0]
HolSteinai Hhi?s-'lg?h:i Sk_i‘l:tfl’mas
misrinant

Karviy skaicius 416 503
Pieno per 305d. 11 417 10 744 -5,9%
Pieno per gyvenimg (Kg) 28 086 32 891 +17,1%
Riebaly% 3,5% 3,7% +0,2%
Baltymy% 3,1% 3,2% +0,1%
Per gyvenimg riebaly kg 996 1217 +22,2%
Per gyvenimg baltymy kg 871 1050 +20,5%

SLS 3,27 2,98 - 8,8%



Kalifornijos tyrimo rezultatai

Islikimas ir reprodukcija

JDS 2012 vasaris )

Pirmojo séklinimo dienos

Neatéjus j rujg (days open)

Igyvena iki ketvirto
versiavimosio

Pelnas per dieng, $

Dienos bandoje per gyv.

Pelnas per gyvenima
($/karve)

Holsteinai

70
148

29%

$4,14

937

$4 347

Montb.
X Holsteinai

63
122

55%

$4,39

1150

$6 503

% Skirtumas
misrininant

-7 dienos

-26 dienos

+26 %

+5,3%
+213 d.

+49,5%



Pieno produkcija, 1 laktacija,
kg
Pieno produkcija, 2 laktacija,
kg
Pieno produkcija, 3 laktacija,
kg
ISgyvenamumas iki 2 lakt. %

ISgyvenamumas iki 3 lakt. %

ISgyvenamumas iki 4 lakt. %

Danija, 2016 balandis

+ 106 kg
-4 kg
+16 kg

+6,5 %
+14 %

+8,7 %

- 343 kg

-625 kg
-737 kg

+2,5 %
9,8 %

9,9 %



MONTBELIARDE

HolSteiny ir misruny produkcija pagal
pabaigtq laktacija
Lietuvos ZUB

Laktacija Holsteinai Holsteinai Palyginimas
X
Montbeliar
de

1 16 vnt. — 7471 kg 6 vnt. — 8500 kg +1029 kg

2 8 vnt. — 7902 kg



MONTBELIARDE

HolSteiny ir misrtiny produkcija pagal dienos
iSmilzj
Lietuvos ZUB

Laktacija Holsteinai Holsteinai x Palyginimas
Montbeliarde

2 22 vnt. 22 vnt. 16 vnt. - 73 % did.
6 vnt. - 27% maz.

Gyvuliai lyginimui buvo atrinkti pagal tg pacig laktacijos dieng




MONTBELIARDE

Produktyvumo duomenys

Triomphe (MB) 21 191 25,4 25,6
D Jul (H) 18 249 22,5 24,2
Aventiurer (MB) 14 187 23 23,7

Obsess (H) 26 190 23,7 23,5



MONTBELIARDE

Karviy iSsaugojimas

Triomphe (MB) 47 43 4 8,5
Aventiurer (MB) 35 32 3 8,6
D Jul (H) 109 90 19 17



MONTBELIARDE

Ar turite
klausimy?

Alduté Selveniené

+370 698 74508
gﬂmetﬂ aldute@gameta.lt



